
SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Determinazione N. 8  del  11/01/2013

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE RESPONSABILE PER LA 
CONSERVAZIONE E L’USO RAZIONALE DELL’ENERGIA (ENERGY MANAGER) HELEN 
RAINEY (CIG:Z200808A4B)  

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 107 del 01/10/2012 “Responsabile per  
la conservazione e l’uso razionale dell’energia (Energy Manager).  Atto di indirizzo in merito  
all’affidamento dell’ incarico professionaei”;

Considerato:

che  l’Ente,  nell’ambito  del  proprio  personale  di  ruolo,  non  dispone  di  adeguate 
professionalità in grado di portare a termine gli incarichi ad alto contenuto specialistico nei tempi 
previsti e compatibilmente con lo svolgimento dell’attività istituzionale;

che  si  rende  pertanto  necessario  provvedere  alla  individuazione  di  apposita  figura 
professionale esterna all’ente a cui affidare l’incarico di Responsabile per la conservazione e l’uso 
razionale dell’energia (Energy Manager) e la predisposizione di tutta la documentazione e degli 
elaborati relativi a:
A) Esame preliminare con “Walkthrough Audit” (Audit Preliminare) dei seguenti edifici siti nel 

Comune di Varedo:
1 – Asilo nido “Arcobaleno” di Via  Verdi
2 – Scuola Materna “Bagatti Valsecchi” di  Via Donizetti
3 – Scuola Elementare “Bagatti Valsecchi” di p.zza Biraghi

B)  Redazione di una relazione tecnica nella quale saranno riportati in maniera analitica: 
a. Riassunto dei consumi degli ultimi tre anni
b. Aree di massimo consumo e inefficienza
c. Ipotesi di interventi per ridurre i consumi

Dato atto di individuare, in base alle indicazioni della Giunta Comunale  della comprovata 
professionalità e competenza tecnica specifica in materia, il seguente professionista:

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.



- Helen Rainey socia di Archificio Sudio associato di Stefano Bellinzona, Helen Rainey e Lorenzo 
Munafò con sede in Paderno Dugnano (MI) Via Nigra n° 2 c.f. e p.IVA 06767240960;  

Visto  lo  schema  di  disciplinare  di  incarico  presentato   per  un  compenso  professionale 
pattuito in € 1.900,00 oltre al contributo cassa previdenziale  e all’IVA nella misura di legge;

Ritenuto  di  formalizzare  l’incarico  professionale  sopra  citato  approvando  lo  schema  di 
disciplinare e l’assunzione dell’impegno di spesa relativo; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il decreto sindacale n° 20 del 28/12/2012 relativo al conferimento degli incarichi di 
posizione organizzativa;

Visto  l’art. 183  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di  approvare  lo schema  di  disciplinare  di  incarico  presentato  da  Helen  Rainey  socia  di 
Archificio Sudio associato di Stefano Bellinzona, Helen Rainey e Lorenzo Munafò con sede in 
Paderno Dugnano (MI) Via Nigra n° 2 c.f. e p.IVA 06767240960 in merito al Responsabile per 
la  conservazione  e  l’uso  razionale  dell’energia  (Energy  Manager)  per  un  compenso 
professionale pattuito in € 1.900,00 oltre al contributo cassa previdenziale  e all’IVA nella misura di 
legge (CIG: Z200808A4B);

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 2.390,96 al cap. 730 int. 1.01.06.03 del BP 2013;

3) Di dare atto che la liquidazione verrà effettuata in tempi che consentano il rispetto del patto di 
stabilità;

4) Di  trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 
le registrazioni di sua competenza ed al Responsabile del procedimento, per l’esecuzione.  

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Bellè Mirco

Resp. Istruttoria: 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.


	SETTORE LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

